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Российская Федерация

Тацинский район, Ростовская область

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

_____________________________________________________________________________
Постановление
      15 февраля  2024 года                    № 25                               х. Михайлов

	Об утверждении плана мероприятий по противопаводковым мероприятиям при получении сигнала – угроза подтопления
	



         В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. Утвердить план мероприятий по противопаводковым мероприятиям при получении сигнала – угроза подтопления.
   
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
	          Глава Администрации 

Михайловского сельского поселения                                                                             
	Л.С Присяжнюк


                                                  Приложение 
                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                            Михайловского сельского поселения 

                                                                    от 15.02.2024 года №25
ПЛАН
                                по противопаводковым мероприятий

                          при получении сигнала – угроза подтопления

	№
 п / п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.


	Уяснение полученной информации 

(время, район подтопления, ожидаемая продолжительность подтопления, угроза населению)

Оповещение районной службы ГО ЧС

Оповещение состава противопаводковой комиссии Михайловского сельского поселения

Организация круглосуточного дежурства водомерных постов

Подготовка сил и средств  для предупреждения и ликвидации паводковой ситуации

Выполнение мероприятий по отключению энергоснабжения населенных пунктов, попадающих в зону подтопления

Укрепление дамб, обваловка затопляемых сооружений и транспортных коммуникаций

Подготовка эвакуационных мероприятий

Оказание помощи пострадавшим


	Присяжнюк
Глава Администрации  Михайловского с/поселения

Кугатова Д.А.
Кугатова Д.А.
Склярова О.С.
Белоус Ю.А.
Шевченко А.И.
Балашов И.А.
Шикалова Н.С.
Гавриченко Д.С.
Гавриченко Д.С.
Шевченко А.И.

Балашов И.А.
Галацан О.В.
Шевченко А.А.
Плешакова Н.В.



